
Zpráva poradce chovu plemene gordonsetr - 2013 
Rok 2013 z hlediska reprodukce byl velmi slabý. Byly pouze 4 vrhy a to hned počátkem roku, kdy 
tradičně bývá velký zájem o štěňata. Dva vrhy měly po deseti štěňatech, třetí šest a čtvrtý sedm. 
Zájem o štěňata odpovídal tomuto množství. Nedovedu si představit při této natalitě osm nebo deset 
vrhů, jako bývalo před několika léty běžné. Všechny čtyři vrhy mají zajímavé rodiče, budeme zvědaví 
až se předvedou na specializovaném svodu. 

První vrh byl na Nový rok 2013, matka ARRA z Dvorku Čamourku, otec Liric Xcaliber. 

Druhý 24. ledna po matce Fina Sonave, otec Arik z Podřipské Břízy. 

Třetí 2. února, matka Yzi z Podmaršovic, otec Athos Apolo Gwen.  

Čtvrtý 18. března, matka Maria Matylda Scotch Dama Krkonoše, otec Misty Lake Never.  

Do chovu přibyli dva noví chovní psi Alwin Wenytry a Pady Scot Dama Krkonoše. Chovnost ukončily 4 
chovné feny Alma Felicitáte, Dyxa z Krátošických strání, Orka z Holubické stráně a Ula z Aklic.  

Do chovu jsou nově zařazeny feny Barcelona, Roxa, Faustina, Agwila a Berenica. Pro letošní sezonu 
je 32 chovných fen a 27 chovných psů. Znovu Vás chci pozvat na specializovaný jarní svod na neděli 
6. dubna, do Prahy 9, Horních Počernic. Mimo posuzování podle rodin budou předvedeni noví chovní 
psi, ukázka úpravy a předvádění na výstavě. Na závěr bude předvedena společenská poslušnost a 
různé dovednosti gordonsetra.  

 Ing.František Šonka, poradce chovu GS 


